
 

18.10.2016 08:53:25 Z:\!ГОСВЕБ\2016\10\Redum2016-10\решение.doc 

 

 ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА                                      

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  21.10.2016  № 10 

пгт Даровской  

О назначении публичных слушаний 

В соответствии со статьей 14 Устава муниципального образования Да-

ровской муниципальный район Кировской области, статьями 3-5 Положения 

о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном 

образовании Даровской муниципальный район Кировской области, утвер-

жденного решением Даровской районной Думы Кировской области                       

от 09.12.2009 № 403 «Об утверждении Положения о порядке организации и 

проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Даровской 

муниципальный район Кировской области» (в редакции решения Даровской 

районной Думы Даровского района Кировской области от 27.05.2016 № 538), 

статьей 33 главы 5 раздела 1 Положения о бюджетном процессе и межбюд-

жетных отношениях в муниципальном образовании Даровской муниципаль-

ный район Кировской области, утвержденного решением Даровской район-

ной Думы Даровского района Кировской области от 29.11.2013 № 298                

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе и межбюджетных от-

ношениях в муниципальном образовании Даровской муниципальный район 

Кировской области» (в редакции решения Даровской районной Думы Даров-

ского района Кировской области от 30.08.2016 № 561), Даровская районная 

Дума Даровского района Кировской области РЕШИЛА:  

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Даровской рай-

онной Думы Даровского района Кировской области пятого созыва «О бюд-



 

18.10.2016 08:53:25 Z:\!ГОСВЕБ\2016\10\Redum2016-10\решение.doc 

2 

жете муниципального образования Даровской муниципальный район Киров-

ской области на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов».  

2. Утвердить Порядок учета предложений, изменений и (или) дополне-

ний по проекту решения Даровской районной Думы Даровского района Ки-

ровской области пятого созыва «О бюджете муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области на 2017 год и на пла-

новый период 2018-2019 годов» согласно приложению. 

3. И.о. главы администрации муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области Рязанову А.Г. в срок                              

до 25 октября 2016 года назначить ответственное структурное подразделение 

за подготовку и проведение публичных слушаний. 

4. Контроль за выполнением решения оставляю за собой. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования. 

Председатель Даровской  

районной Думы    Т.В. Полозова 



18.10.2016 10:55:06 Z:\!ГОСВЕБ\2016\10\Redum2016-10\УТВЕРЖДЕН порядок.doc 

Приложение  

   

УТВЕРЖДЕН 

 

решением Даровской  

районной Думы  

Даровского района 

Кировской области 

от 21.10.2016 № 10 

ПОРЯДОК 

учета предложений, изменений и (или) дополнений по проекту  

решения Даровской районной Думы Даровского района Кировской  

области пятого созыва «О бюджете муниципального образования                      

Даровской муниципальный район Кировской области на 2017 год                                

и на плановый период 2018-2019 годов» и участия граждан  

в их обсуждении 

 1. Предложения о внесении изменений и (или) дополнений по проекту 

решения Даровской районной Думы Даровского района Кировской области 

пятого созыва «О бюджете муниципального образования Даровской муници-

пальный район Кировской области на 2017 год и на плановый период                     

2018-2019 годов» (далее – проект) подаются в организационный отдел аппа-

рата Даровской районной Думы Даровского района Кировской области или 

постоянную комиссию районной Думы по бюджету, финансам, экономиче-

ской, инвестиционной и аграрной политике (далее - Комиссия) в течение ме-

сяца со дня его опубликования в письменной форме. 

2. Предложения, поданные гражданами, общественными объединения-

ми, партиями регистрируются в журнале входящих документов администра-

ции района. 

3. Зарегистрированные предложения передаются в Комиссию. 

4. Граждане, организации и партии, подавшие предложения по проекту, 

вправе присутствовать и принимать участие в обсуждении своих предложе-

ний на заседаниях Комиссии, публичных слушаниях, заседании районной 

Думы. 



 

18.10.2016 10:55:06 Z:\!ГОСВЕБ\2016\10\Redum2016-10\УТВЕРЖДЕН порядок.doc 

 

5. Предложения по проекту обсуждаются на заседании районной Думы. 

Принятыми предложениями считаются те, которые набрали при голосовании 

не менее 2/3 голосов от установленной численности депутатов районной Ду-

мы.    

_________ 


	Z:\!ГОСВЕБ\2016\10\Redum2016-10\решение.doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2016\10\Redum2016-10\УТВЕРЖДЕН порядок.doc

